
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОЕО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 27.12. 2016г.
ПРИКАЗ 

г. Городовиковск
№474

« Об итогах районного 
конкурса методических разработок 
« Детский сад-территория здоровья»

В соответствии с приказом № 413 от 11. 11.2016г. У О ГРМО РК « О проведении 
районного конкурса « Детский сад- территория здоровья», в целях выявления и 
распространения лучшего опыта по созданию здоровьесберегающей среды, 
обеспечивающей современные условия реализации основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования, был проведен районный конкурс методических 
разработок « Детский сад-территория здоровья».

В конкурсе приняли участие 9педагогических работников из 6 МКДОУ ( 
«Аленушка», «Малыш», « Солнышко», « Колокольчик», « Ручеек», « Сказка»). Все 
участники конкурса показали хороший уровень методических знаний, творческий подход 
к созданию методических материалов. По мнению жюри конкурса, данные 
методические продукты могут быть эффективно использованы в практике работы 
педагогов дошкольных образовательных организаций. Материалы конкурса пополнили 
районный банк методических материалов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол районного этапа республиканского конкурса методических 
разработок педагогических работников дошкольных образовательных учреждений 
(приложение №1).

2. Признать победителями и призерами районного конкурса методических разработок 
« Детский сад-территория здоровья»:
1 место - Письменская О.В., учитель-логопед МДОУ д/с « Солнышко»;
2 место -  Пулбери Н.А., воспитатель МДОУ д/с «Алёнушка»;
3 место -  Лунина Н.В., воспитатель МДОУ д/с« Ручеёк».

3.Обратить внимание Бездольной С.В., заведующего МКДОУ д/с « Тополёк» на 
необходимость мотивации на участие педагогов в конкурсах профессионального 
мастерства педагогических работников, обобщения и распространения передового 
педагогического опыта, выявления талантливых специалистов.

4.Рекомендовать заведующим МКДОУ « Алёнушка»( Корсунова Т.В.), МКДОУ « 
Солнышко»( Токовенко Н.И.), МКДОУ «Ручеёк» (Сидоренко Н.В.), поощрить педагогов 
победителей и призеров районного конкурса методических разработок « Детский сад- 
территория здоровья



Приложение №1
к приказу УО ГРМО РК №474от 27. 12. 2016г.

Протокол районного конкурса 
методических разработок « Детский сад-территория здоровья

Ф.И.О.
педагога

Место
работы

Название работы место

Колесникова
О.В.

Лысак А.И.

МДОУ д/с 
«Колокольчик»

Проект « Будь здоров!» Сертификат

Письменская
О.В.

МДОУ д/с 
«Солнышко»

«Использование
здоровьесберегающих технологий 
в системе коррекции речи 
дошкольников в условиях 
логопункта»

1 место

Томберг З.А. МДОУ д/с 
«Ручеёк»

Проект « Детский сад-территория 
здоровья»

Сертификат

Цыбина О.А. 
Мангадыкова 

И.В.

МДОУ д/с 
«Малыш»

« Мы растём здоровые!» Сертификат

Пулбери Н.А. МДОУ д/с 
«Алёнушка»

« Быть здоровыми хотим!» 2 место

Лунина Н.В. МДОУ д/с 
« Ручеёк»

« Гимнастика после сна как форма 
эффективной оздоровительной 
работы

3 место

Хайбуллина
Н.И.

МДОУ д/с 
« Сказка»

« Здоровьесберегающая среда в 
группе»

Сертификат


